关于举办第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛校内赛的通知
[bookmark: _GoBack]
各相关单位：
为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，根据《教育部关于举办第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》相关要求，现将我校参赛有关事项通知如下。
一、大赛主题
敢为人先放飞青春梦勇立潮头建功新时代
二、大赛组织机构
本届大赛由教育部、中央统战部、中央网络安全和信息化委员会办公室、国家发展和改革委、工业和信息化部、人力资源社会保障部、农业农村部、中国科学院、中国工程院、国家知识产权局、国务院扶贫开发领导小组办公室、共青团中央和浙江省人民政府共同主办，浙江大学和杭州市人民政府承办。
大赛设立组织委员会（简称大赛组委会），由教育部部长陈宝生和浙江省省长袁家军担任主任，有关部门负责人作为成员，负责大赛的组织实施。
三、大赛赛道
第五届大赛包括高教主赛道（详见附件2）、“青年红色筑梦之旅”赛道（详见附件3）、职教赛道、国际赛道和萌芽版块等5个赛道。
我校参加主体赛事高教主赛道和“青年红色筑梦之旅”赛道，主赛道包含创意组、初创组、成长组、师生共创组，“红旅赛道”包含公益组、商业组。
具体参赛项目类型、参赛对象和组别请参照高教主赛道（附件2）、“青年红色筑梦之旅”赛道（附件3）活动方案。
四、参赛项目要求
1.参赛项目能够将移动互联网、云计算、大数据、人工智能、物联网、下一代通讯技术等新一代信息技术与经济社会各领域紧密结合，培育新产品、新服务、新业态、新模式；发挥互联网在促进产业升级以及信息化和工业化深度融合中的作用，促进制造业、农业、能源、环保等产业转型升级；发挥互联网在社会服务中的作用，创新网络化服务模式，促进互联网与教育、医疗、交通、金融、消费生活等深度融合（各赛道参赛项目类型详见附件）。
2.参赛项目须真实、健康、合法，无任何不良信息，项目立意应弘扬正能量，践行社会主义核心价值观。参赛项目不得侵犯他人知识产权；所涉及的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知识产权或物权；抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规一经发现即刻丧失参赛相关权利并自负一切法律责任。
3.参赛项目涉及他人知识产权的，报名时需提交完整的具有法律效力的所有人书面授权许可书、专利证书等；已完成工商登记注册的创业项目，报名时需提交营业执照及统一社会信用代码等相关复印件、单位概况、法定代表人情况、股权结构等。参赛项目可提供当前财务数据、已获投资情况、带动就业情况等相关证明材料。已获投资（或收入）1000万元以上的参赛项目，请在全国总决赛时提供相应佐证材料。
4.参赛项目根据各赛道相应的要求，只能选择一个符合要求的赛道参赛。已获往届中国“互联网+”大学生创新创业大赛全国总决赛各赛道金奖和银奖的项目，不可报名参加第五届大赛。
5.各省（区、市）教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，各有关学校负责审核参赛对象资格。
五、赛程安排
	时间
	工作安排

	4月17日-5月
（网上报名）
	参赛团队通过登录“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.cn）或微信公众号（名称为“全国大学生创业服务网”或“中国‘互联网+’大学生创新创业大赛”）任一方式进行报名。
（”互联网+”竞赛学生注册报名操作流程参考附件8）。

	5月上中旬
（校级初赛）
	5月6日前，各学院提交商业（项目）计划书、项目报名表、汇总表等（企业如已工商注册请提供复印件）；
5月7-8日前，对各报名队伍进行资格审查；
5月上中旬，进行校级初赛，采用答辩的形式，6分钟ppt汇报陈述和2分钟回答问题。具体安排将另行通知。
5月上中旬，进行校级决赛，采用答辩的形式，7分钟ppt汇报陈述和3分钟回答问题。具体安排将另行通知。

	5月中下旬-6月20日
（项目修改、复整）
	邀请相关国内专家对参赛项目进行专业指导，各团队针对相关意见进行修改、复整。在省级平台完成材料申报。

	6月中下旬
（省级复赛）
	省赛组织委员会参照全国决赛评审规则，分主赛道（创意组、初创组、成长组、师生共创组）和红旅赛道（公益组、商业组）6大组若干个小组进行省级复赛，评选项目进入省级决赛。

	7月中上旬
（省级决赛）
	省级决赛（主赛道常州大学和“红旅赛道”南京农业大学举行），省赛一等奖项目进入训练营，需进行现场答辩。

	10月中下旬
（全国总决赛）
	大赛专家委员会对入围全国总决赛项目进行网上评审，择优选拔项目进行现场比赛，决出金奖、银奖、铜奖。

六、校赛奖励政策
为鼓励大学生积极参与竞赛，根据省教育厅相关文件精神，同等获奖项目按照不低于“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛和“挑战杯”全国大学生创业计划大赛进行奖励，具体学科竞赛资助及奖励文件将于近期公布。
1.校内赛设特等奖、一等奖、二等奖和三等奖，分别奖励团队1000元、800元、500元、200元。
2.教师指导“互联网+”项目获国家级奖励的，学校授予“大学生创新创业卓越导师”荣誉称号；获校级一等奖及以上奖励的，授予“大学生创新创业优秀导师”荣誉称号。
3.学生参加“互联网+”项目获得国家级奖励的，学校授予“大学生创新创业先进标兵”荣誉称号；获得省级奖励的，授予“大学生创新创业先进个人”荣誉称号。
4.凡同一项目多次获奖的，按就高不累计的原则给予一次性奖励。
七、提交材料要求
纸质材料：5月6日前，各学院报送的材料应当包括每支参赛团队的报名表（见附件2）（4份）、项目商业计划书（4份），推荐项目汇总表（见附件5）（1份）。报名表与所有附件材料用A4纸双面打印并装订成册。
电子材料：每支参赛团队的报名表、项目商业计划书、学院推荐项目汇总表发送至电子邮箱987060413@qq.com。以学院为单位分项目提交，各项目命名规则：学院-项目名称-项目负责人。
为便于赛事沟通和交流，请学院负责教师、指导教师和参赛学生负责人加入江苏师大互联网工作群307955493。
其他未尽事宜，另行通知。联系人：缪老师、刘老师；联系电话：0516-83403043。
附件：
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_pdf.gif]1.教育部关于举办第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的通知.pdf
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]2.第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛高教主赛道方案.doc
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]3.第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”活动方案.doc
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]4.“互联网+”大学生创新创业大赛第四届 “建行杯”国赛选拔赛暨第七届“花桥国际商务城杯”省赛报名表.docx
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]5.项目商业计划书撰写提纲及注意事项.docx
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]6.各类商业（项目）计划书撰写注意事项.docx
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_xls.gif]7.第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛校内赛项目统计表.xlsx
[image: http://www.jsnu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_pdf.gif]8.“互联网+”竞赛学生操作流程（含网上报名流程）.pdf
教务处
2019年4月18日

image3.gif

image1.gif

image2.gif